R. D. Jansen Pars II.

tactus, oscula, amplexus, pollutiones, &c. complicitis, cum hîc non detur parvitas materiæ, ut dixi *Cas. 11. n. 3.* Omnes præfati casus, excepto adulterio & perjurio, quantumlibet occulti, reservationi subjacent. Agenda *l. cit.* In his tamen retinendis non est crucianda memoria; nam in formula approbationis solet dari potestas absolvendi ab omnibus, excepto tantum uno vel altero, ideoque sufficiat hæc solum memoriter tenere. 2. Reservatio tantum habet vim in Diœcesi reservantis; hinc si pœnitens habens reservatum peregrinetur in aliena Diœcesi, in qua non est reservatum, ibi potest absolvi, saltem si iverit illuc in fraudem legis; e contra si peccatum in sua Diœcesi non sit reservatum, sit autem reservatum in aliena, in qua quis confiteretur, etiam absolvi potest, quia absolvitur ex vi jurisdictionis delegatæ à suo Episcopo, quæ se extendit ad tale peccatum. 3. A reservatis Episcopo absolvere possunt Pœnitentiarum in Ecclesiis Cathedralibus expositi, non tamen Mendicantes alii ad hoc non specialiter approbati, ut certum est ex Propositione 12. ab Alex. VII. damnata: *Mendicantes possunt absolvere à casibus Episcopis reservatis, non obtentâ ad id Episcoporum facultate.*

QUÆR. VII. Quid de casibus reservatis apud Religiosos? 19

R. De his videri debent cujuslibet Ordinis Statuta. Clem. VIII. anno 1593. statuit undecim tantum casus, ultra quos Superiores Regularium sibi plures vel alios nisi cum

T con-

consensu Capituli Generalis pro toto Ordine, vel Provincialis pro provincia, reservare non possunt; sunt autem: 1. *Apostasia à Religione etiam habitu retento.* 2. *Nocturna & furtiva è Monasterio egressio.* 3. *Veneficia, incantationes, sortilegia.* 4. *Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale.* 5. *Furtum notabile mortale de rebus Monasterii.* 6. *Lapsus carnis voluntarius opere consummatus.* 7. *Juramentum falsum in legitimo iudicio.* 8. *Procuratio, consilium vel auxilium ad abortum fetus animati etiam effectu non secuto.* (Hoc enim secuto incurritur reservata excommunicatio & irregularitas ex delicto homicidii voluntarii.) 9. *Falsificatio manus vel sigilli Officialium Monasterii.* 10. *Occisio seu vulneratio, seu gravis alicujus persone percussio.* 11. *Malitiosum impedimentum, retardatio vel apertio litterarum Superiorum ad inferiores, vel e contra.* Unde inferitur cum March. & communi, Prælatum non posse præter prædictos casus alia peccata præcipere sub excommunicatione sibi reservata, quia Pontifex simpliciter excludere voluit omnes alias reservationes.

20. QUÆR. VIII. Quid de approbatione?

R. 1. Præter jurisdictionem requiritur ad validè absolvendum approbatio Ordinarii, quæ est authenticum testimonium Superioris de aptitudine ad absolvendum sacramentaliter. 2. Approbare possunt Nuntius Apostolicus pro sua Nuntiatura, Episcopus & ejus Vicarius pro sua Diocesi;

idem dicendum de Abbate habente jurisdictionem quasi Episcopalem in Diocesi nulli Episcopo subjectam, communis Doctorum; imò jus approbandi simpliciter ad audiendos sæculares & Moniales ab inferiori Prælato probabiliter præscribi posse, sicut & alia jura, dixi *Casu 78. n. 13.* 3. Potest approbatio dari vel restrictè ad certum tempus & personas, vel illimitatè; illimitata non expirat per mortem dantis, (idem dic de jurisdictione) sed per solam revocationem, ut habet communis, & certum est ex praxi. 4. Regulares etsi jurisdictionem immediatè accipiant à Papa, tamen indigent approbatione Ordinarii, ut validè absolvant sæculares, quod addo, quia ut audiant Regulares, ad valorem requiritur & sufficit licentia Superioris. Nam 5. si Religiosus contra voluntatem Superiorum procuret sibi approbationem Episcopi, & confessiones sæcularium audiat, peccat quidem contra obedientiam mortaliter vel leviter, prout Superior scitur esse graviter vel leviter invitus; validè tamen absolvit, quia & jurisdictionem & approbationem habet in subditos Episcopi, *Laym. Tamb. l. 5. c. 5. §. 2.* 6. Ad audiendas Moniales etiam exemptas requiritur approbatio specialis Episcopi, in qua expressè fiat mentio Monialium, ita ut si approbatio fiat pro uno tantùm Monasterio, vel pro una tantùm vice, non valeat pro aliis, ut constat ex Bulla Greg. XV. *Inscrutabili Dei providentia*, & Clem. X. *Superna magni Patris-*

25. *Patris - familias*, quæ prodiit anno 1670. quæ ad longum refertur in Synodo Colonienſi ultimâ, & per conſequens in hac ur̄i & in Diœceſi Paderbornenſi & Monafterienſi eſt recepta; hæ tamen Bullæ non loquuntur de Monialibus extra Monafterium degentibus, ideoque hæc à quolibet approbato abſolvi poſſe, docet *La Croix n. 1526.* ubi exhibet prædictam Bullam Clem. X. 7. Approbatus pro una Diœceſi non eſt approbatus pro omni, prout nunc quoad Regulares certum eſt ex Clementina cit. Hinc Religioſus approbatus v. g. in Diœceſi Colonienſi non poteſt in Diœceſi Leodienſi exiſtens validè audire confeſſiones ſæcularium Colonienſium. Dico, *ſæcularium*; nam ſuum ſocium & quosvis Religioſos de licentia, quorum intereſt, ubique audire poteſt, quia Superiores Regularium habent privilegium ſibi & ſuis eligendi quemcunque Sacerdotem etiam non approbatum ab Epifcopo. Sed quid ſi Regularis cum licentia Superioris peregrinetur, an poſſit eligere Sacerdotem non approbatum etiam ſæcularem, ſi non adſit Regularis? R. Probabiliter affirmant *Suar. Tamb. ſup. Sporer n. 865.* quia Religioſi habent